
s/zLl6LO0lOO8
r]llilltiltilililillltillililfi iltiilil ltililltililil]ltililillll

TSKRPOABAKBH

sMtoUVA o UMoŽruĚruí  zÁsnHU Do oopnnvruí  R
TEcHlvlcrÉ  sí rĚ

smluVní strany:

HlaVní  město Praha

se sí dlem: Ma riánské  náměstí  2/2,Praha 1,

tč o: ooo6qsat, Dlč : czooo64581

zastoupené  spoIeč ností :

Technologie hlavní ho města Prahy, a.s.

se sí dlem: Dělnická 2L3/L2, Praha 7 - Holeš ovice

tČ o: zs672sqt, DlČ | czz567254r

spoIeč nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze,

sp. zn. B 5402

zastoupená: pověřeným zaměstnancem lng. Věrou Bursí kovou, ředitelkou ú seku správy a obnovy

(dá le jen ,,Vlastní k" nebo ,'HMP")

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

se sí dlem: Řásnovka 770/8,1'!o oo Praha L

lČ o: 03447286 DlČ : CZO3447286

společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze,

sp.zn. 820059

zastoupená: Milanem Zachem, ředitelem investič ní ho ú seku, na základě pověření

(dá |e jen ,,Žadatel")

9/27/6too/oo8

(společ ně té ž  ,,Smluvní  stranv")

dneš ní ho dne uzaví rají tuto smlouvu o umož nění zásahu do dopravní a technické  sí tě

pro akci "BESIP č .akce 2970373 Praha 4' Klánova x Filosofská x Vavřenova "'
parc. č . 26t2/ L35, 2672/ 74o, 2672/ 756, 2612/227, 2672/253, k.ú ' Braní k

(dále jen ,,Smlouva").



", 1

L

2.

3.

Úvodní  ujednání

L'1' smIuVní strany pro h Iaš u.jí , ž e:

1.1.1 sp|ňují  veš keré  podmí nky a pož adavky V té to smlouvě stanovené  a jsou

opráVněny tuto Sm|ouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaž ené ; a ž e

L'1'2 ke dni uzavření té to Sm|ouvy vů č i ž ádné  z nich není vedeno ří zení d|e zákona
č ' t8z/z0o6 Sb., o ú padku a způ sobech 1eho řeš ení  (inso|venč ní  zákon), ve
znění  pozdějš í ch předpisů , přič emž  zároveň se Žadatel zavazuje V|astní ka
o vš ech skuteč nostech o hrozÍ cí m ú padku bezodkIadně informovat.

7'z ŽadateI v rámci svých smluvní ch vztahů  ž ádá o vydání  ú zemní ho rozhodnutí
kč innosti, v rámci které  dojde kvybudování  nové  č i Úpravě stávají cí  veřejné
dopravní a technické  infrastruktury. HMP je vlastní kem předmětné  veřejné  dopravní
a technické  infrastruktury a zí skání  ú zemní ho rozhodnutí  je podmí něno zí skání m
souhlasu Vlastní ka.

1.3 Smluvní  strany tÍ mto uzaví rají  sm|ouvu za ú č e|em dop|nění  ž ádosti o ú zemní
rozhodnutí  ve smyslu 5 86 odst. 2 pí sm. d) zákona č . 183/2006 Sb. o ú zemní m
p|ánování  a stavební m řádu (stavební zákon), Ve znění pozdějš í ch předpisů .

Předmět smlouVy

2'L V|astní k tí mto sděluje své  souhlasné  stanovisko, tedy uděluje souhlas se zásahem
do veřejné  dopravní  a technické  infrastruktury v souIadu s podmí nkami, uvedenými
vPří loze č . 1té to smlouvy' Tento souh|as je poskytnut až  vokamž iku, kdy jsou
podmí nky dIe předchozí  věty naplněny a poUze po dobu, dokud naplnění  těchto
podmí nek trVá.

z'2 V|astní k poskytuje souhlas dIe předchozí ho odstavce bezpIatně.

Závěreč ná ujednání

3.1 Tato sm|ouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi
stranami a uzaví rá se na dobu neurč itou'

3.2 Vlastní k je oprávněn odstoupit od smlouvy v pří padě, kdy Žadate| poruš í  tuto
SmIouvu hrubým způ sobem. Takovým poruš ení m je předevš í m, nikoliv vš ak výluč ně,
když  Žadatel:

3.2'l přestane p|nit podmí nky uvedené  v Pří loze č . ]";

3'2'2 před uzavření m smIouvy poskytne V|astní kovi nepravdivé  informace;

3'2.3 Vstoupí dolikvidace.

3.3 Úč inky odstoupení  od Smlouvy nastáVají  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení
o odstoupení  druhé  SmIuvní  straně'

3'4 Tato Sm|ouva představuje ú plnou dohodu SmIuvní ch stran o předmětu té to smlouvy
a nahrazují se jí  veš kerá pí semná a ú stní  ujednání SmIuvní ch stran o předmětu té to
Smlouvy. Tuto smlouvu je mož né  měnit pouze pí semnou dohodou Smluvní ch stran
veformě č í s|ovaných dodatků  té to Sm|ouvy podepsaných osobami opráVněnými
jednat jmé nem smluvn í ch stran.

:1 :i/j:, ; l.t:i,.t1 t\ :j)



3.5

3.6

3.7

3.8

Veškerá práva a povinnosti vyplývajícíz této sm|ouvy přecházejí, pokud to povaha

těchto práv a povinností nevylučuje, na práVnínástupce smIuvních stran.

Tato sm|ouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž V|astník obdržítři (3)

vyhotovenía Žadatel obdržídvě (2) vyhotovení'

Nedí|nou součást smIouvy tvořítyto pří|ohy:

Příoha č.1: Vyjádření k projektové dokumentaci THMP 7899/2o ze dne L4.5.2020

Pří|oha č.2: Pověření zaměstnance Vlastníka

Pří|oha č.3: Pověřenízaměstnance Žadatele

smluvní strany výsIovně souhlasí aby by|a tato smIouva uveřejněna V centrální

evidenci smIuv (CES), vedené V|astníkem, která je veřejně přístupná. Dá|e Žadatel

prohlašuje, že skutečnosti uvedené V této smlouVě nepovažu.je za obchodní

tajemstvíVe smyslu ustanovení 9 504 občanskéhozákoníku a uděluje svolení s jejich

uveřejněn ím.

smluvní stranY prohlašují,žesi tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k nípřipojují svoje podpisy.

Hl. m. Praha, které zastupují

Technologie hlavního města Prahy

v Praze dne 20Zi

Technická správa komunikací h|. m. Prahy a's.

V Praze dneZlLffi" }trÚhl

lng.

ředitelka úseku správy a obnovy

pověřený zaměstnanec

(VIastn ík)

ředitel inVestičníhoúseku

na základě pověření

(Žadatel)

ffi T'1?{]i?ů3'l'!?,''.n'

D"Álrrická 213l12 6 T 70 'J0
pÍaha 7 !]oicŠov('

lČ)256 72 541b Dlc C22'36 ]2 541

.\1. t: i t. :l t,:t+lk.:ti\ i



';ú ':'a,..
'%,:t::

ř.r:

Tr.{'ť -rť 4(}L*ffitt"
?4 |* &\l N l b4 * ?\4 x. %'ť  k,
Y"ť *-yy
|j "!|z naí l ff(:1.la"ů Úlc

Vyjádření  k předlož ené  dokumentaci a podmí nky pro ochranu
zaÍ í zení  ve spráVě společ nosti

Technologie hlavní ho města Prahy, a.s. (dále THMP, a.s.)

č í slovyjádření : 7899/20

Žadatel:

lnvestor:

Název akce:

stupeň PD:

Zájmové  ú zemí :

Adresa:

Kat' ú zemí :

LABRON s.r.o., Karla Michala 65, 156 00 Praha

Technická správa komunikací  h|. města Prahy, Řásnovka 770/8, 1'1o o0 Praha 1

Klánova x Filosofská x Vavřenova, č . akce 2970373, Přaha 4
DUR + DSP

Hlavní město Praha, ul. Filosofská x Vavřenova

Bra n í k

Žadatel vymezil ž ádostí  a přilož enou projektovou dokumentací  zájmové  ú zemí .
Ve vymezené m ú zemí  se nachází  zaří zen( veřejné ho osvět|ení ve správě společ nosti TH MP, a.s

N a zá kladě té to ž ádosti vydává společ nost TH M P, a.s. následují cí  vyjádřen í :

Dojde ke kontaktu s Vo _ přisvětlení  přechodu

Dle předlož ené  dokumentace budou přisvětleny 2 přechody pro chodce na ulici Filosofská a

Vavřenova, osazeny budou 4 nové  stož áry (stož ár přechodový ocelový tří stupňový výš ka 6 m, sví tidIa
AMPERA MlNl dle světe|né ho výpoč tu - 24 LED17011A/5145/NW53W, 24
LED/800mA/5145/NW61W), propojení  stož árů  bude novým kabe|em CYKY 4J x 10 mm2, zároveň
s kabelem bude polož en zemní cí  drát FeZn prů měr 10 mm.
Napojení  a měření  spotřeby el. energie bude propojeno se stož áry postavenými v rámci akce

,,Filosofská č ' akce 2970375, Praha 4", č . vyjádření  THM?, a.s.79oo/zo (přisvětlení  přechodů  na ulici
Filosofská - napojení  z kabelu PREdistribuce T-spojkou, v první m napojené m stož áru umí stěno
zaří zení  pro měření  spotřeby e|. energie)'

Spí nání osvětlení přechodu bude astrohodinami, které  jsou souč ástí  stož árové  výzbroje.
V mí stě vjezdu a přejezdu musí  být kabel Vo u|ož en do obetonované  chránič ky DN 1L0 mm s krytí m
1 m s přesahem na obě strany min. 50 cm do přilehlé ho přidruž ené ho prostoru. Konce chránič ek musí
být zapěněny' Chránič ky musí  b'ýt geodeticky zaměřeny.

Dokumentace:

Techn ická zpráva:

Akce: Klánova x Filosofská x Vavřenova, č . akce z97o373, Praha 4, so 200 _ Přisvětlení  přechodů ,

datum 04/2019

Technologie hlávní ho rněsta prahY' a.s.
Dělnická 213/1'2 | 170 00 Praha 7 - Holeš ovice WWW'thnrp'cz
|í  256 72 547 : D|ť  c7 256 72 547 ] společ nost je Vedená u Městské ho soudu V Praze, oddí l B, Vlož ké  5402
Bankovnispojení : Kon']erč ní  banka, a's. | č í slo bankovní ho ú č tu: 3'L5'5a361'4a2L7 / a7a0



ry

SvětelnÝgZpoqgl

Akce:VoPraha*přechodul'Filosofská,přechodul'Vavřenova,datum31.3'2020

Před zahájenínr přací na zařízeř1íV0 nrusíbýt provedeno nahlášení na dispečink Tl-|Mp, a"s' na číslo

778 884 0B5' Teleforricky musí být oznárneno bezprostředně před započetírnprací a po ukončení

praci.

Stavebník nebo jím pověřená osoba je povinen řídlt se konkrétnímipodmínkami uvedenými v tomto

vyjádření a Všeobecnými podmínkami pro výstavbu a ochranu zařízenív příloze, které .jsou nedílnou

sáučástítohoto vyjádření. Vyjádření je platné pouze pro vyznačenéúzemí,pozbývá platnosti

v případě porušenípodmínek stanovených tímto vyjádřením'

Technik Vo: P. Kopp, mobil 730 895 999, e-mail: petr'kopp@thmp cz

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání

V Praze dne: L4.5. Z02O

Vyřizuje: M. Vařečková

Za společnost THMP, a.s.:

lng. Věra Bursík
řed ite l ka o * o''o(5

'

ť}élnkkA213l1z . 170 00 PÍaha 7 - Holšovice

|Čl25672.541 ) Dlčcf'25672 541

Příloha:Všeobecné podmínky pro ochranu zařízeníve správě společnosti THMP' a's

Ťechnologie hlavního města Přáhy, a's.

Dělnická 213/12 l 170 o0 Praha 7 _ Holešovice l Www'thmp'cz

,Čzsa rz sit I DlČ:cz 25672 541j společnost je Vedená u Městského soud u V Práze' oddil B' VloŽka 5402

Bankovní spojení: Komerční bánka, a's' l čí5|obankovnilro účtu:115-5836140217 / 010i)
stránka z z



Pověření zaměstnance

My, nížepodepsaná společnost

Technologie Hlavního města Přahy, a.s.
se sÍdlem: Praha 7, Holešovice, Dělnická zL3/L2, PsČTo ao
lČ2567 25 4I; DlČ: C72567 254!
zapsaná v obchodním r.ejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402
zastoupená Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a lng. Tomášem Novotným,
místopředsedou představenstva
(dále jen,,5polečnost")

tímto nížeVymezujeme kompetence zaměstnance Společnosti, a to ln8. Věry Bursíkové,
ředitelky úseku správy a obnovy (dále jen ,,Pověřený zaměstnanec").

Pověřený zaměstnanec je pověřen v rámci svého pracovního zařazení ve Spotečnosti mj.
k činnostem v rámci správy veřejného osvětlení, Wadřování v rámci stavebních řízení,obnovy
zařízenía pasportizace zařízení.Pověřený zaměstnanec je oprávněn zastupovat společnost
v rozsahu obvyklém vzhledem ke svému zařazení nebo funkci ve Společnosti a dále ve všech
jednáních, k nimžobvykle dochází při činnosti v rámci správy veřejného osvětlení, vyjadřování
v rámci stavebních řízení,obnovy zařízenía pasportizace zařízení,přičemžtento řozsah
zahrn uje kromě jiného:

a) uzavírání smluv o provedení přeložky veřejného osvětlení dle s 1746 odst' 2 zák. č.

89/2072 sb. oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 9 86 odst' 2
písm' d) zák. č,183/2006 sb., o územnímplánování a stavebním řádu (stavební zákon},
ve znění pozdějších předpisů;

b) uzavírání smluv o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě dle g 1746 odst. 2 zák'
č,.89/2a7zsb' občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s $ 86 odst.
2 písm. d)zák. č.183,12006 Sb., o územnímplánovánía stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů.

V Praze .j.i-'\*

m ístopředseda představenstva
Technologie Hlavního města Prahy, a.s.



ŤÝi je*i.'iř'!řŤx:.:'t

rI1,F--*-
ll" TsK

".,.
PoVĚŘENí

obchodní společnost Technická správa komunikací hl' m. Prahy, a.s.' lČo:o34 47 286,

se sídlem Řásnovka 77Ol8, Praha 1, zapsaná v obchodním re.Jstříku Vedeném Městským
soudem V Praze, spisová značka B 20059, zastoupená PhDr. Fi|ipem Hájkem,

místopředsedou představenstva a Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA' předsedou představenstva
(dále jen,,Společnost.)

tímto pověřuje

ředitele inVestičníhoúseku

Milana zacha, nar. 1 3.1 1 '1 986' trvale bytem Habíová 219' Holubice _ Kozinec

aby jednal za akciovou společnost: Technická spráVa komunikací hl. m. Prahy' a.s. sídlem
Řásnovka 77ot8, 110 00 Praha 'l zapsanou v obchodním rejstříku Vedeném l/ěstským
soudem V Praze pod spis. zn. B2oo59, lČa:ffi447286, ve všech řízeníchse všemi
dotčenými orgány a dotčenýmiosobami, která jižbyla zahájena nebo ieprve budou

zahájena.

Ke všem výŠeuvedeným úkonůmje pověřená osoba oprávněna samostatně'

Toto Povéřeni se vystavuje na dobu 2let po dobu trvání funkčníhozařazení Milana Zacha
jako ředitéle investičníhoúseku'

BA
Va

Technická spráVa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.

unikací

pověrení přij

Milan Zach
ředítel investičníhoúseku



,,....:?,'

Tť -ť k4Y4*L*ů |F!
WL^vMlbí Ú b4us7g'''

Y_Y*y3
? \.'iZ n aš j $!1 l.l ry;} rl''.

Vš eobecné  podmí nky pro výstavbu a ochranu zaří zení
ve správě společ nosti

Technologie Hlavní ho města Prahy a.s. (THMP a.s.)

Vyjádření k projektové  dokumentaci obsahuje závazné  stanovisko THMP a.s', které  slouž í jako
podklad ke stavební mu č i ú zemní mu ří zení  v rámci plánované  stavební  č innosti na ú zemí

Hlavní ho města Prahy. Vyjádření se netýká majetkoprávní ch vztahů ' Za spráVnost, ceIistvost a

ú pInost projektové  dokumentace odpoví dá ze zákona projektant. Lhů ta na vyří zení  ž ádosti je

30 dní .

Vviádření  k proiektové  dokumentaci ie platné  1 rok od data wdání . Pří padné  prodlouž ení

platnosti je mož no prové st pouze na origináte výkresové  dokumentace, kde je uvedeno č í slo

pů vodn í ho vyjádření . Koordinač n í  situ ace musí  obsahovat zá kres sí tí veřejné ho osvětlení  (dále

jen,,VO").

Poskytnutí  mapov'ých podkladů  veřeiné ho osvětlení  zaiiš ť uie společ nost Technologie

hlavní ho města Prahv, a.s.

Aktuální  informace o existenci sí tí  do 1 km2 lze zí skat zdarma prostřednictví m elektronické

ž ádosti na webových stránkách WWW.thmp'cz. Nad 1km2 je mož né  zí skat podklady

prostřednictví m webových stránek a následné  osobní  schů zky, kterou je nutné  domluvit

předem telefonicky na tel.: 277 o04 064 (9 - 15 hodin).

Povinnosti stavební ka (ieho dodavatele)

Při nedodrž ení  ní ž e uvedených podmí nek mů ž e správce odmí tnout převzí t zaří zení  do své

správy.

Jestliž e nedodrž ení m ní ž e uvedených podmí nek vzniknou na zaří zení Vo š kody, vzniká tí mto
pro THMP, a.s. nárok na náhradu těchto š kod.

Nově navrž ené  zaří zení  Vo musí  být v souladu s p|atnými normami č sru rru ra zor-laž  5

,,osvětlení pozemní ch komunikací " a Praž skými stavební mi předpisy PsP /2076'
Při umí sť ování  zaří zení  Vo musí  být respektovány Praž ské  stavební  předpisy a vyhláš ka č .

39sl2oo9 Sb', o obecných pož adavcí ch zabezpeč ují cí  bezbarié rové  už í vání  staveb. Musí  být

dodrž ena ochranná pásma ostatní ch správců  dle č sru za ooos ,,Prostorové  uspořádání  sí tí

technické ho vybavení "'

Stavební k musí  také  dodrž ovat ,,Technické  podmí nky pro výkopové  práce vydané  hl. m'

Pra hou ".

Technologie hlaVní ho mé sta Pť ahy, a'5'
Dělnická 213112 ] 170 00 Praha 7 - Holeš ovice ] Www'thmp'cz
lČ | 256 72 541 1 D1č  cz 25672 541 l společ nost je Vedená u Městské ho soudu V Plaze, oddí l B, Vlož ka 5402

Bankovní spojenii Komelóní banka, a.s' ] č í 5lo běnkovní ho ú č tu| 115-5B36140217 / 0100



Správce veřejné ho osvětlení  musí  odsouhlasit způ sob nově budované ho Vo, pří padně
slavnostní ho osvětlení (So) v kaž dé m stupni projektové  dokumentace.

Pied zahájení rn praeí  na zaí í zení  Vo musí  být provedenÓ nahiáš errí  na dispeč ink THMP a's.poruchvvo@thmp,cz.

zapqč e!í rn pra í a pg u|<qnč eni prací !!!

Pokud dojde k poš kození  nebo jiné mu zásahu do zaří zení Vo, je stavební k povinen tutoskuteč nost oh lásit také  e_mailem na

zAPí NAcí  Mí sTo (zM) Vo

Pří kon elektrické  ener8ie pro nově budované  zapí nací  mí sto si stavební k zajistí  u dodavatele
z distribuč ní ho rozvodu NN' Náklady vč etně poplatků  za jistič  na zří zení  nové ho ZM hradístaVební k.

Kolem ZM musí  být dodrž en manipulač ní  prostor 1 m. ZM musí  být uzamč eno zámkem FAB.Pří padnou výměnu (navýš ení ) hlavní ho jistič e u stávají cí ho ZM hradí  vč etně poplatků
staVební k.

KABELoVÉ  VEDENí  Vo

Při č innosti v ochranné m pásmu zaří zení  Vo ve vzdálenosti menš í  než  1 m od vyznač ení  trasypodzemní ho vedení  nesmí  stavební k použ Í vat strojní  mechanismy.

V mí stech viezdů  a přeiezdů  musí  brlt kabely ulož eny do obetonované  chránič ky DN 1L0 mms krytí m 1m s přesahem na obě strany min. 50 cm do přilehlé ho přidruž ené ho prostoru. Koncechránič ek musí  být zapěněny. Chránič ky musí  být geodeticky zaměřeny.

Kabe|v Vo musí  být ulož env mimo parkovací  stání .

Kabelv při přelož ce stož áru mezi jednotlivými stož áry-1s9rn'Lb[-9pg.i!9y!iny, vž dy musí  býtpolož eno nové  kabelové  pole.

stránka 2 z 5

Teť hnolo8ie hlávní ho města Pť ahy, a's'

?"':j:,i ali^' 17o oo Dl"ha / .Ho|eš ovlce \!Wv1/ rJlmp'(z
|L: )56 72 54I DlL Cz 256 J2 541, l společ nost je Veclená' u Městské ho soudu V P í aze, oddí l B, vtož ka 5402BanLovnlspo]enl' i(omelť n/ banka, a's' č í slo bankovní ho,lt," lii 

'a'č iiň''') '*



Stromv a keře musí  být vysazeny mimo kabelovou trasu. Kmeny stromů  musí  být minimálně 5

m od stož árů  Vo. Po jejich vzrů stu nesmí  dojí t k zastí nění  sví tidel a musí  být dodrž eno
osvět|ení komunikace pod|e Č sru rru tEzor_t až  s.

V prů běhu stavby musí  stavební k vyzvat správce ke kontrole ulož ení  kabelové  trasv Vo, So
před zásypem, a to minimálně 7 dní  předem. Pokud se správce nedostaví  ke kontrole, platí ,

ž e souhlasí  se zásypem kabe|ové  trasy. V pří padě zásypu kabelové  trasy bez vyzvání  předem
(tj' bez souhlasu správce) je stavební k povinen na vyzvání  správce na své  náklady vykopat
sondy za ú č elem kontroly hloubky a způ sobu ulož ení  kabelu. Pro kontrolu hloubky ulož ení
vyzvěte technika Vo pro5třednictví m e-mailové  adresy: zahozwo@thmp.cz.

Při zem n í ch prací ch v blí zkosti ka belové ho vedení Vo je stavebn í k povinen zajistit, aby nedoš lo
ke změně nivelity nebo prostorové ho uspořádání . odkryté  kabelové  vedení  je stavební k
povinen zajistit proti poš kození , odcizení  a prověš ení ' Trasa kabelové ho vedení  nesmí  být
přejí ž děna vozidly nebo jinou stavební  mechanizací  až  do doby, kdy bude zabezpeč ena proti

mechanické mu poš kození . Pokud dojde k přepravě vysoké ho nák|adu stavební ka pod trasou
nadzemní ho vedení , musí  b'lt respektována výš ka vedení  nad zemí , aby nedoš lo kjeho
poš kozen í .

Stavební k si musí  nechat od správce wtvč it stávaií cí  kabelové  vedení ořed zaháiení m stavební
č innosti.

Vytyč ení  bude zpoplatněno.

Pož adavky na vytyč ení  kabelových tras posí |ejte na kontaktní adre5u: Wtvcenivo@thmp'cz.

sToŽÁRY

Návrh na připojení  nových stož árů  Vo na stávají cí  rozvody veřejné ho osvětlení  musí  být
předem odsouhlasen technikem Vo dané ho ú zemí . Stož áryVo musí být uzemněnyv celé  trase
zemní cí m drátem FeZn o prů měru 10 mm.

StoŽáry musí  být umí stěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrubní ku, v oblasti vjezdů , na

křiž ovatkách a vzatáč kách s ostrým po|oměrem musí  být vzdáleny minimálně 1m od
obrubní ku. Stož ár musí  být umí stěn 1 m od hrany parkovací ho stání . Kolem stož árů  Vo musí
být dodrž en manipulač ní prostor 1 m.

Při nové  výstavbě zaří zení  HMP (jedná se o vš echny typy stož árů ), kdy nebude mož né  umí stit
zák|ady stož árů  mimo ochranná pásma vodovodů  a kanalizace z dů vodu prostorové ho ulož ení
za ří zení jed notlivých inž enýrských sí tí  a fu nkč nosti těchto sí tí , ale i z dů vod u fu nkč nosti zaří zení
HMP, mohou být tyto po vzájemné  dohodě a souhlasu umisť ovány. V tomto pří padě bude

respektováno ochranné  pásmo vodovodů  a kanalizací  dIe zákona č .z7 4/zoolsb ' o

TechnoloBie hlavní ho města Prahy, a.s'
Úěln|cká 213/12 l 170 00 Praha 7 - l']oleš ovice l Www'thnlp.cz
lČ | 25612 541 , D|č  cz 25672 541' i společ nolt je Vedená u Městské ho souc]u V PraŽe, odclÍ l B, Vlo;ka 5402
Bankovní  spojení ; Komerč ní  banka. a.s' i č í slo bankovní ho ú č tu| 115_5B36140217 y' 0100



Vodovodech a kanalizací ch pro Veřejnou potřebu. V pří padě nutnosti osazení  nových stož árů
do ochranné ho pásma budou tyto změny v projektové  dokumentaci předkládané  PVs a PVK
vyznač eny' Minimá|ní vzdálenost mezi vnějš í m obvodem zák|adu stož áru takto založ eným a
vnějš í m lí cem stěny Vodovodní ho řadu nebo kanalizace bude 1000 mm. Ve vš ech pří padech,
kdy není  mož né  z dů vodu prostorové ho uspořádání  stáVají cí ch sí tí  dodrž et Vzdálenost 1ooo
mm, se upravuje minimá |n í vzdá lenost mezi vnějš í m obvodem základu stož áru a vnějš í m lí cem
vodovodní ho řadu nebo kanaIizace na 500 mm. V mí stech výskytu ov|ádací ch armatur, spojů
a hrdel na vodovodní ch řadech bude nutné  stož ár posunout o nezbytně nutnou vzdálenost
v podé lné m směru (řádově desí tky cm)' Ve výjimeč ných pří padech, kdy vzdá|enost mezi
vnějš í m obvodem základu stož áru a vnějš í m lí cem potrubí do 500 mm, bude předlož en statický
posudek, který prokáž e reálnost navrhované ho řeš ení .

Dví řka stož árů  musí  být z dů vodu bezpeč nosti pracovní ků  otoč eny proti směru jí zdy.
Uzamykání  dví řek musí  být osazeno zapuš těným uzávěrem typu velké  D.

Stož áry musí  být ve spodní  č ásti opatřeny Vnějš í m i Vnitřní m ochranným nátěrem. Stož áry bez
patic musí  být ve spodní  č ásti opatřeny ochrannou manž etou nebo protikorozní m nátěrem.
U sadových stož árů  je mož né  použ í t kabely do max. prů řezu 1-6 mm2, u silnič ní ch
bezpaticových stož árů  do max. prů řezu 25 mm2.

Stož áry na schodiš ti musí  mí t maximá|ní  výš ku 4 m, na pěš í ch cestách je mož no postavit
maximálně 5 m vysoké  stož áry. Pokud bude umí stěn stož ár uprostřed kruhové  křiž ovatky,
musí  k němu být vybudován pří jezd š iroký minimálně 3 m pro pří jezd mechanizace.
Při umí stění stož áru na chodní ku musí zů stat zachován č istý prů chod pro pěš í minimálně 1,5m,
pokud to je vzhledem k š í řce a uspořádání ulič ní ho profilu mož né .

Na parkoviš ti nebo parkovací m stání  musí být stož ár Vo mechanicky ochráněn proti poš kození .
Pokud dojde ke změně nivelity komunikace, musí  stavební k zajistit na vlastní  náklady ú pravu
osazení  patic, stož árů , elektrické  výzbroje a ulož ení  kabelů  podle pří sluš ných norem.

Při přelož ce stož áru Vo o ví ce než  3 m musí  být dolož en nový světelný výpoč et osvětlení
komunikace.

Světelně technický výpoč et musí  být rovněž  předlož en v projektové  dokumentaci již  pro
ú zemní ří zení  k výstavbě nové ho veřeiné ho osvětIení .

Vš echny zásahy stavební ka do zaří zení  správce, vč etně přelož ek, demontáž í  stávají cí ho a
nových staveb musí  být se správcem předem projednány a odsouhlaseny. Tyto práce budou
hrazeny stavební kem dle odsouhlasené ho protokolu.

Technologie hlavnÍ ho města přáhy, a.5.
Děln]cká 21.3/!2 l 170 o0 Praha 7 _ Holeš ovice 1 Www-thmp'cz
lČ :25672 54L 1 Dlč  cz 256 72 s41l společ no3t je Vedená u Městské ho soudu V Praze, odc]í l B, Vlož ka 5402
Bankovní spojení i Komerč í í banka, a's. l č í slo bankovní ho ú č tL] | !.].5'51361'4az77 / 01ao



Pokud bude stávají cí zaří zen í  demontová no, je stavebn í k povinen odevzdat je na u rč ené  mí sto.

Stož áry nesmí  být uřezány, a|e vytaž eny vcelku a oč iš těny od základu, evidenč ní  š tí tky musí

být předány správci. Pokud dojde k likvidaci dřevěných nebo betonových stož árů , je stavební k
povinen odvé Zt je pří mo k Iikvidaci na skládku'

V pří padě doč asné  demontáž e Vo je stavební k povinen zaiistit a provozovat náhradní

osvět|ení (stupeň a intenzita musí  odpoví dat tří dě komunikace), než  bude zprovozněno nové

vo.

Stavební k je povinen po dobu provádění  své  č innosti zajistit, aby zaří zení  správce bylo

pří stupné  a ovladatelné  24 hodin denně.

Pokud budou použ ity atypické  výrobky (stož áry, sví tidla) musí  investor zajistit náhradni

materiál pro ú drž bu dle vyjádření k projektové  dokumentaci a předatjej správci Vo.

pŘtsvĚrlení  pŘrcgoou pno cloocs není  mož no napojit ze sí tě Vo. Musí  být zří zeno tak,

aby bylo umož něno jeho samostatné  zapí nání  nezávisle na sí ti Vo.

Datum: 8. 4. 2020

Technologi€ hlav'í ho města Prahy, a's.
Ďé lnická 213/12 ] 170 00 Praha 7 _ Ho|eš ovice l W\^'W'thmp'.z
lť 2567254L ĎlL cz 256 72 541 | společ nost je Veclená u Městské ho soudu V Praze, oddí l B,Vlcž ka 5402
Bankovní  spojení | |(omerč ní  banka, a.s' i č í s|o bankovní ho ú č tu: 115'5B36140217 / 0100


